
213
Besluit van 19 juni 2023, houdende vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
uitbreiding bestuurlijk instrumentarium 
onderwijs (Stb. 2023, 212) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister voor Primair en Voortgezet 
Onderwijs van 15 juni 2023, nr. WJZ/38831081 (ID11157), directie 
Wetgeving en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel X van de Wet uitbreiding bestuurlijk instrumentarium 
onderwijs; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet uitbreiding bestuurlijk instrumentarium onderwijs treedt in 
werking op 1 augustus 2023. 

Onze Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 19 juni 2023 
Willem-Alexander 

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs, 
A.D. Wiersma 

Uitgegeven de eenentwintigste juni 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-213
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 213 1



NOTA VAN TOELICHTING  

De Wet uitbreiding bestuurlijk instrumentarium onderwijs treedt in 
werking op 1 augustus 2023. Daarmee wordt afgeweken van de gebruike-
lijke invoeringstermijn van twee maanden. Die afwijking wordt evenwel 
gerechtvaardigd door het feit dat de wet vrijwel geen nieuwe verplich-
tingen voor onderwijsinstellingen in het leven roept. De wet betreft 
immers de bevoegdheden van de overheid. Onderwijsinstellingen hoeven 
derhalve geen aanpassingen te doen in hun beleid of hun handelen, als 
gevolg van de inwerkingtreding van de wet. 

Dat is alleen anders voor zover het de inwerkingtreding van artikel aI 
van de Wet uitbreiding bestuurlijke instrumentarium onderwijs betreft. Op 
basis daarvan krijgen bevoegde gezagen een kleine extra informatiever-
plichting ten opzichte van de medezeggenschap. Gegeven de beperkte 
omvang van deze informatieverplichting wordt afwijking van de 
invoeringstermijn aanvaardbaar geacht. 

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs, 
A.D. Wiersma

Staatsblad 2023 213 2


	Besluit van 19 juni 2023, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet uitbreiding bestuurlijk instrumentarium onderwijs (Stb. 2023, 212)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

